



План финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

от 19 января 2024 года

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

Управление образования администрации Омского городского округа

Дата	Коды
19.01.2024г.	
по Сводному реестру	44304217
главы по БК	905
по Сводному реестру	44304319
ИНН	4902009778
КПП	490201001
по ОКФС	383

Учреждение

МБОУ "ООШ п. Омский"

Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код (ОКУУ)	Сумма		
					на 2024 год текущий финансовый год	на 2025 год первый год планового периода	на 2026 год второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Остаток средств на начало текущего финансового года⁴	1	х	х	0,00	0,00	0,00
1.1.	остаток средств на начало текущего финансового года 5 за счет МБ				0,00	0,00	0,00
1.2.	остаток средств на начало текущего финансового года 5 за счет разницы выской платы				0,00	0,00	0,00
1.3.	остаток средств на конец текущего финансового года 5 за счет субсидии				0,00	0,00	0,00
2.	Остаток средств на конец текущего финансового года⁵	2	х	х	0,00	0,00	0,00
2.1	остаток средств на конец текущего финансового года 5 за счет МБ				0,00	0,00	0,00
2.2	остаток средств на конец текущего финансового года 5 за счет разницы выской платы				0,00	0,00	0,00
3.	Доходы, всего	1000	х	х	83 842 868,02	66 907 292,03	66 757 194,74
3.1	доходы от собственности, всего	1100	120	х	0,00	0,00	0,00
3.2.	доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	131	71 813 239,64	55 760 875,65	55 950 466,36
3.2.1.	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств местного бюджета	1210	130	131	6 621 257,00	6 564 809,00	4 716 257,00
3.2.2.	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств местного бюджета (ЛЕТО)	1220	130	131	2 315 000,00	0,00	70 300,00
3.2.2.	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств областного бюджета, всего	1220	130	131	58 577 038,00	49 196 066,65	51 163 909,36
3.2.2.	субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств областного бюджета (ЛЕТО)	1220	130	131	4 309 844,64	0,00	0,00
3.2.3.	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приравненной доход деятельности		130	131	1 400 000,00	1 400 000,00	1 400 000,00
3.4.1.	Целевые субсидии, всего	1410	150	х	9 629 624,38	9 646 816,38	9 406 726,38
3.4.1.1.	целевые субсидии за счет средств местного бюджета	1411	150	х	2 584 009,47	2 584 009,47	2 284 009,47
	целевые субсидии на организацию питания (2123)	1411	150		760 454,00	760 454,00	760 454,00
	целевые субсидии на оплату проезда к месту отдыха и обратно (21409)	1411	150		1 079 320,00	1 079 320,00	1 079 320,00
	целевые субсидии муниципальным учреждениям на выплаты стимулирующего характера (20924)	1411	150		21 400,00	21 400,00	21 400,00
	целевые субсидии муниципальным учреждениям на ремонтные работы (225038)	1411	150		300 000,00	300 000,00	0,00
	целевые субсидии на мероприятия по антитеррористической защищенности муниципальных учреждений (225051)	1411	150		220 800,00	220 800,00	220 800,00
	целевые субсидии на мероприятия по антитеррористической защищенности муниципальных учреждений (226051)	1411	150		107 580,00	107 580,00	107 580,00
	целевые субсидии на мероприятия по по горячему питанию (22-53040-00000-00000)				94 455,47	94 455,47	94 455,47
3.4.1.2.	целевые субсидии за счет средств областного бюджета, всего	1412	150	х	3 751 625,08	3 773 513,14	3 896 568,37
	целевые субсидии на организацию питания (2223)	1412	150		608 928,00	625 720,00	686 030,00
	возмещение государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки работникам муниципальных административных учреждений (категории)	1412	150		305 098,00	305 098,00	305 098,00
	возмещение государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных учреждений (отдаленность)	1412	150		810 312,70	810 312,70	810 312,70
	выполнение государственных полномочий по обеспечению ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство	1412	150		171 864,00	171 864,00	171 864,00
	возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищных помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан	1412	150		1 697 380,00	1 697 380,00	1 697 380,00
	целевые субсидии на мероприятия по по горячему питанию (22-53040-00000-00000)				138 040,38	163 138,44	225 883,67
3.4.1.3.	целевые субсидии за счет средств федерального бюджета, всего			х	3 313 991,83	3 288 893,77	3 226 148,54
	Классное руководство				2 197 124,00	2 197 124,00	2 197 124,00
	целевые субсидии на мероприятия по по горячему питанию (22-53040-00000-00000)				1 116 867,83	1 091 769,77	1 029 024,54
4.	Расходы, всего	2000	х		82 842 868,02	69 439 892,03	68 095 412,74
4.1.	в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	х		67 577 474,34	56 315 694,95	55 204 298,84
4.1.1	в том числе: оплата труда	2110	111	211	49 405 432,34	38 679 510,93	40 129 248,60
	оплата труда педагогическим работникам	2110	111	211	17 635 457,64	16 560 082,30	17 222 485,60
	оплата труда администрации и прочего персонала	2110	111	211	29 333 907,00	19 683 350,93	20 470 693,30
	категория работников	2110	111	211	266 098,00	266 098,00	266 098,00
	зачислитель	2110	111	211	630 969,70	630 969,70	630 969,70

№ п/п	Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ¹	Аналитический код (оккпу)	Сумма		
					на 2024 год текущий финансовый год	на 2025 год первый год планового периода	на 2026 год второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
	классное руководство ОБ	2110	111	211	132 000,00	132 000,00	132 000,00
	классное руководство ФБ			211	1 407 000,00	1 407 000,00	1 407 000,00
4.1.2.	прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	212	1 079 320,00	1 079 320,00	1 079 320,00
4.1.3.	иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда сверхденежной, для вышестоящих отдельных должностей	2130	113	212	2 009 780,00	1 902 380,00	1 665 000,00
4.1.4.	взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам сверхденежной, всего	2140	119	213	15 082 942,00	14 654 484,02	12 390 730,24
4.1.5.1.	в том числе на выплаты по оплате труда	2141	119	213	15 082 942,00	14 654 484,02	12 390 730,24
	на оплату труда педагогических работников	2141	119	213	5 175 718,00	5 001 144,75	5 201 150,64
	на оплату труда администрации и прочего персонала	2141	119	213	8 858 893,00	8 905 008,27	6 141 208,60
	на категорию	2141	119	213	39 000,00	39 000,00	39 000,00
	на стажировку	2141	119	213	179 343,00	179 343,00	179 343,00
	на классное руководство ОБ	2141	119	213	39 864,00	39 864,00	39 864,00
	на классное руководство ФБ	2141	119	213	790 124,00	490 124,00	790 124,00
4.1.5.2.	социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	29С	21 400,00	21 400,00	21 400,00
	выплата стипендий,助学金 и иные расходы на социальную поддержку обучающихся	2220	340	29С	21 400,00	21 400,00	21 400,00
4.2.	уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	291	103 000,00	103 000,00	103 000,00
4.2.1.	налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	291	100 000,00	100 000,00	100 000,00
4.2.2.	уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	291	3 000,00	3 000,00	3 000,00
4.3.	расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ²	2600	x		15 162 389,68	13 031 197,08	10 898 113,00
4.3.4.	прочие закупки товаров, работ и услуг, всего	2640	244		15 162 389,68	13 031 197,08	10 898 113,00
	из них:						
	услуги связи	2641			113 000,00	113 000,00	113 000,00
	транспортные услуги	2642			123 000,00	130 000,00	130 000,00
	автомобильные услуги	2643			4 198 893,00	4 366 922,00	2 541 370,00
	услуги по содержанию зданий и сооружений	2644			1 107 800,00	972 600,00	725 800,00
	прочие работы, услуги	2645			894 915,32	891 867,00	607 967,00
	уменьшение стоимости основных средств	2648			1 558 560,00	1 637 270,40	1 719 129,22
	уменьшение стоимости движимых предметов	2649			24 150,00	0,00	0,00
	приобретение продуктов питания	2650			5 910 675,68	4 135 537,68	4 195 843,68
	уменьшение стоимости материальных запасов	2651			1 231 395,68	774 000,00	334 000,00
5.	Выплаты, уменьшающие доход, всего ³	3000	100		0,00	0,00	0,00
5.1.	в том числе налог на прибыль ⁴	3010					
5.2.	налог на добавленную стоимость ⁴	3020					
5.3.	прочие налоги, уменьшающие доход ⁴	3030					
6.	Прочие выплаты, всего ⁵	4000	x		0,00	0,00	0,00
6.1.	из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610		0,00	0,00	0,00

¹ В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

³ В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 2000 - 2652 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

⁴ В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком органа - учредителя предусмотрена указанная детализация.

⁵ По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

⁶ Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

⁷ Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана.

⁸ Показатель отражается со знаком "минус".

⁹ Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

№ п/п	Наименование платежа	Квота строки	Год начала закупки	Сумма			на период исполнения контракта
				на 2024 год (субсидий федерального бюджета)	на 2025 год (субсидий федерального бюджета)	на 2026 год (субсидий федерального бюджета)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего¹⁶	26000	X	15 162 289,68	13 021 197,08	10 898 113,90	
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения нормы Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652, 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 457), 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹⁷	26100	X	0,00	0,00	0,00	
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения нормы Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹⁷	26200	X	0,00	0,00	0,00	
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹⁷	26300	X	0,00	0,00	0,00	
1.4	по контрактам (договорам), и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹⁷	26400	X	15 162 289,68	12 958 451,85	10 898 113,90	
1.4.1	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	X	15 097 269,06	8 257 279,43	6 273 886,22	
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	X	10 415 264,00	8 257 279,43	6 273 886,22	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁸	26412	X	0	0	0	
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	X	3 541 125,68	3 701 172,45	3 124 227,68	
1.4.2.1	в том числе в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	X	3 541 125,68	3 701 172,45	3 124 227,68	
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁸	26422	X	0	0	0	
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁹	26430	X	0	0	0	
1.4.4	за счет средств обязательного муниципального страхования	26440	X	0	0	0	
1.4.4.1	в том числе в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	X	0	0	0	
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁸	26442	X	0	0	0	
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	X	0	0	0	
1.4.5.1	в том числе в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	X	400 000,00	1 400 000,00	1 400 000,00	
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	X				
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки¹⁶	26500	X	15 162 289,68	13 021 197,08	10 898 113,90	
	в том числе по году начала закупки:	26510					
				2022	15 162 289,68		
				2023		13 021 197,08	
				2024			10 898 113,90
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	X				
	в том числе по году начала закупки:	26610					

Руководитель учреждения
илиполномоченное лицо учреждения

Местописьма
2024 января 2025г.

Директор
И.А.Сидорова

С.А.Борисова
И.А.Сидорова

И.Ф.Кочеткова
И.А.Сидорова

Д.В.Иванова
И.А.Сидорова

Исполнитель
Руководитель учреждения
И.А.Сидорова
2024 января 2025г.

¹⁶ В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плану детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

¹⁷ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной.

¹⁸ Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

¹⁹ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

²⁰ Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением указывать не формируется.

²¹ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

²² Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.

Обоснования (расчеты) плановых показателей к плану финансово-хозяйственной деятельности

МБОУ "Основная общеобразовательная школа п. Омсукчан"
(наименование бюджетного учреждения)

Расчет расходов на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (местный бюджет)

Расчет расходов на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями (ВР 100)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
300 000,00	187 000,00	187 000,00

Расчет расходов по подстатье 112 "Расходы, связанные с выплатой персоналу (по подразделению и месту назначения)" (212)

№ п/п	Предмет договора	Ср. размер в день на 1-го сотрудника	Кол-во сотрудников	Кол-во дней/поездов	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	6=5	7=6
1	Проезд	3500	5	5	27 000,00	42 000,00	42 000,00
ИТОГО:					27 000,00	42 000,00	42 000,00

Расчет расходов по подстатье 113 "Расходы, связанные со служебными командировками" (213)

№ п/п	Предмет договора	Ср. размер в день на 1-го сотрудника	Кол-во сотрудников	Кол-во дней	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	6=5	7=6
1	Проживание	2500	20	10	60 250,00	40 000,00	40 000,00
2	Проезд	3500	20	34	152 750,00	90 000,00	90 000,00
3	Суточные	700	20	76	60 000,00	15 000,00	15 000,00
ИТОГО:					273 000,00	145 000,00	145 000,00

Расчет расходов на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (ВР 200)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
6 217 357,00	6 210 809,00	4 175 257,00

Расчет расходов по подстатье 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование расходов	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Услуга на предоставление доступа к местным, междугородным соединениям (ПАО "Ростелеком")		104 000,00	104 000,00	104 000,00
2	Приобретение конвертов, марок, открыток, почтовые услуги		9 000,00	9 000,00	9 000,00
ИТОГО:			113 000,00	113 000,00	113 000,00

Расчет расходов по подстатье 222 "Транспортные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6=5
1	Транспортные услуги по продуктам питания на склад учреждения		123 000,00	130 000,00	130 000,00
ИТОГО:			123 000,00	130 000,00	130 000,00

Расчет расходов по подстатье 223 "Коммунальные услуги" (244, 245)

№ п/п	Наименование расходов	Идентификационный код закупки	Кол-во потребления за 1 полугодие года	Кол-во потребления за 2 полугодие года	Установленный тариф на 1-е полугодие	Установленный тариф на 2-е полугодие	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8=4 x 6 + 5 x 7	9	10
1	Оплата потребления электроэнергии						514 427,61	532 768,00	433 546,00
2	Оплата потребления тепловой энергии и горячей воды						3 572 456,43	3 751 345,50	2 025 015,50
3	Оплата потребления холодной воды и водоотведения						112 008,96	82 808,50	82 808,50
ИТОГО:							4 198 893,00	4 366 922,00	2 541 370,00

Расчет расходов по подстатье 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Предмет договора	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=4
1	Вывоз, утилизация ТБО		30 000,00	30 000,00	30 000,00
2	Дезинфекция, дезинсекция, дератизация		9 000,00	9 000,00	9 000,00
3	Проведение работ по проверке первичных средств пожаротушения		90 000,00	9 000,00	9 000,00
4	Проведение работ по проверке работоспособности внутреннего противопожарного водопровода и пожарных гидрантов		22 800,00	22 800,00	22 800,00
5	Метрологические услуги		42 000,00	42 000,00	42 000,00
6	Заправка картриджей		11 000,00	11 000,00	11 000,00
7	Измерение сопротивления изоляции электропроводки		19 000,00	19 000,00	19 000,00
8	Работы, услуги по содержанию имущества (ремонт учебных кабинетов)		309 000,00	309 000,00	309 000,00
ИТОГО:			531 800,00	451 800,00	451 800,00

Расчет расходов по подстатье 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Предмет договора	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Предварительные и периодические медицинские осмотры		117 587,90	222 442,00	12 442,00
2	"ИС - Бухгалтерия гос-го учреждения" ИП Русановской П.А.		180 000,00	180 000,00	180 000,00
3	Гигиеническое обучение, выдача медицинских книжек		25 705,42	45 000,00	45 000,00
4	Электронная система "Образование" лицензия на использование базы (ООО "МЦФЭР-пресс)		73 750,00	73 750,00	73 750,00
5	Срочное неисключительное право на программное обеспечение "Эконом-Эксперт Договоры"		33 000,00	33 000,00	33 000,00
6	Сопровождение "Контур-Эксперт" (право использования программы)		15 000,00	15 000,00	15 000,00
7	Электронная система "Госфинансы" лицензия на использование базы (ООО "МЦФЭР-пресс)		39 900,00	39 900,00	39 900,00
8	Страхование жизни		3 000,00	3 000,00	3 000,00
9	Договор ГПХ		35 132,00	35 132,00	35 132,00
10	Курсы, обучение		23 500,00	23 500,00	23 500,00
11	Техническое сопровождение, технический контроль ИТС (ООО "Центр аттестационных работ")		18 000,00	18 000,00	18 000,00
12	Оценка продуктов питания (СЭС)		5 063,00	5 063,00	5 063,00
13	Услуги по оценке профессиональных рисков		44 000,00	88 300,00	88 300,00
14	Прочие работы, услуги (выставление (переформлирование) документов о технологическом присоединении объекта		1 000,00	1 000,00	1 000,00
ИТОГО:			634 639,32	783 687,00	372 687,00

Расчет расходов по подстатье 219 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Предмет договора	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Приобретение техники, мебели для столовой		100 000,00	100 000,00	100 000,00
ИТОГО:			100 000,00	100 000,00	100 000,00

Расчет расходов по подстатье 242 "Увеличение стоимости продуктов питания"

№ п/п	Предмет договора	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Приобретение хлебобулочных изделий за счет родительской платы		250 000,00	250 000,00	250 000,00
2	Приобретение продуктов питания за счет родительской платы		1 150 000,00	1 150 000,00	1 150 000,00
ИТОГО:			1 400 000,00	1 400 000,00	1 400 000,00

Расчет расходов по подстатье 246 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

№ п/п	Предмет договора	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Приобретение хозяйственного инвентаря (посуда)		65 000,00	65 000,00	65 000,00
3	Приобретение хозяйственных материалов, тмд, игровой атрибутики		224 956,46	51 000,00	51 000,00
4	Приобретение картриджей		245 069,22	150 000,00	150 000,00
ИТОГО:			535 025,68	266 000,00	266 000,00

Расчет расходов на иные бюджетные ассигнования (BP 800)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
103 000,00	103 000,00	103 000,00

Расчет расходов по подстатье 201 "Налоги, платежи и сборы" (851)

№ п/п	Предмет договора (2,3%)	Налогооблагаемая база	Ставка налога, %	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6=5	7=5
1	Налог на имущество			40 000,00	40 000,00	40 000,00
2	Земельный налог			60 000,00	60 000,00	60 000,00
ИТОГО:				100 000,00	100 000,00	100 000,00

Расчет расходов по подстатье 202 "Штрафы за нарушения законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах" (852)

№ п/п	Предмет договора		Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Уплата пеней		2 000,00	2 000,00	2 000,00
2	Уплата штрафов за нарушение		1 000,00	1 000,00	1 000,00
ИТОГО:			3 000,00	3 000,00	3 000,00

**Расчет расходов на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
(областной бюджет)**

Расчет расходов на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями (ВР 100)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
56 609 278,00	50 167 596,25	49 053 580,14

Расчет расходов по подстатье 211 "Зарплата"

1 Педагогические работники

№ п/п	Категория должностей	Среднемесячная численность на 01 января текущего года	Размер средней заработной платы, которую необходимо достичь в очередном финансовом году	Фонд оплаты труда на выплату заработной платы внешним совместителям	Размер средств на предоставление доплата за категорию и отдаленность	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	7=(3 x 4) x 12 + 5 - 6	8=7	9=8
1	РЗ1					9 928 844,00	0,00	0,00
2	УЗ1					15 868 800,00	16 560 082,30	17 222 485,60
3	ОЗ1					17 681 063,00	19 683 360,93	20 470 695,30
Итого:						43 478 707,00	36 243 443,23	37 693 180,90

Расчет расходов по подстатье 112 "Расходы, связанные со служебными командировками" (391)

№ п/п	Наименование расхода	Место назначения	Количество работников, направляемых в командировку, за год	Количество суток пребывания в командировке	Количество командировок в год	Установленный размер расходов в соответствии с нормативно-правовыми актам	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8 = 4 x 5 x 6 x 7	9 = 8	10 = 9
1	Суточные		3	4	3	100,00	1 200,00	2 500,00	2 500,00
2	Проживание в командировке	Магадан	3	2	3	850,00	1 700,00	3 000,00	3 000,00
3	Проезд в командировку		3	2	3	3 500,00	9 500,00	15 000,00	15 000,00
Итого:							12 400,00	18 000,00	18 000,00

Расчет расходов по подстатье 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Наименование расходов	Зарплата			Начисления на оплату труда *		
	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
РЗ1	9 928 844,00	0,00	0,00	2 998 511,00	0,00	0,00
УЗ1	15 868 800,00	16 560 082,30	17 222 485,60	4 792 378,00	5 001 144,75	5 201 190,64
ОЗ1	17 681 063,00	19 683 360,93	20 470 695,30	5 339 682,00	8 905 008,27	6 141 208,60

* - Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления бюджетной сметы нормативными документами.

Расчет расходов на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (ВР 200)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1 967 760,00	2 046 470,40	2 128 329,22

Расчет расходов по подстатье 226 "Прочие работы, услуги" (391)

№ п/п	Наименование расходов	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	лицензия на программное обеспечение для заполнения бланков КТ-Аттестат на 1 год		1 200,00	1 200,00	1 200,00
Итого:			1 200,00	1 200,00	1 200,00

Расчет расходов по подстатье 310 "Увеличение стоимости основных средств" (391)

№ п/п	Наименование расходов	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Приобретение печатной продукции (учебники, учебные пособия)		700 000,00	700 000,00	700 000,00
2	Приобретение учебной мебели (ученические стулья, парты, банкетки)		258 560,00	337 270,40	419 129,22
3	Приобретение орг. техники (ноутбуки, компьютеры, принтеры, проекторы)		500 000,00	500 000,00	500 000,00
Итого:			1 458 560,00	1 537 270,40	1 618 129,22

Расчет расходов по подстатье 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)" (391)

№ п/п	Наименование расходов	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Приобретение аттестатов		8 000,00	8 000,00	8 000,00
2	Культ. массовые мероприятия (развлекающие, настольные игры, книги, канцелярия, флеш карты)		500 000,00	500 000,00	500 000,00
Итого:			508 000,00	508 000,00	508 000,00

Расчет расходов на предоставление целевых субсидий (местный бюджет)

Расчет расходов на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями (ВР 100)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1 079 320,00	1 079 320,00	1 079 320,00

Расчет расходов по подстатье 212 "Прочие персональные выплаты персоналу в натуральной форме" (214014)

№ п/п	Наименование расходов	Количество работников и членов семьи, имеющих право на компенсацию		Средняя стоимость проезда к месту отдыха и обратно по данным финансового органа	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=3x4	6=5	7=6	
1	Оплата перевозки вещей в связи с переездом в ЦРС	работников	13	56 000,00	1 079 320,00	1 079 320,00	1 079 320,00
		иждивенцев	8	45 900,00			
ИТОГО:					1 079 320,00	1 079 320,00	1 079 320,00

Расчет расходов на выплату социального обеспечения и иные выплаты населению (ВР 100)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
21 400,00	21 400,00	21 400,00

Расчет расходов по подстатье 296 "Иные выплаты текущего характера физическим лицам"

№ п/п	Наименование расходов	Размер одной выплаты, руб	Кол-во детей	Кол-во выплат	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6=3x4x5	7=6	8=7
1	Выплата стипендий учащимся (4 класс)	600	4	4	9 600,00	9 600,00	9 600,00
2	Выплата стипендий учащимся (5 класс)	1200	3	4	14 400,00	14 400,00	14 400,00
ИТОГО:					21 400,00	21 400,00	21 400,00

Расчет расходов на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (ВР 200)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1 483 289,47	1 483 289,47	1 183 289,47

Расчет расходов по подстатье 225 "Работы, услуги по содержанию имущества" (225038)

№ п/п	Наименование работы, услуги	Целевая статья	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Выполнение ремонтных работ	225038	300 000,00	300 000,00	0,00
ИТОГО:			300 000,00	300 000,00	0,00

Расчет расходов по подстатье 225 "Работы, услуги по содержанию имущества" (225051)

№ п/п	Наименование работы, услуги	Целевая статья	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Техническое обслуживания внутреннего противопожарного водопровода АПК МЧС	225051	92 000,00	92 000,00	92 000,00
2	Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации АПС	225051	92 000,00	92 000,00	92 000,00
3	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения	225051	36 800,00	36 800,00	36 800,00
ИТОГО:			220 800,00	220 800,00	220 800,00

Расчет расходов по подстатье 226 "Прочие работы, услуги" (226051)

№ п/п	Наименование работы, услуги	Целевая статья	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Обслуживание охранной тревожной кнопки	226051	107 580,00	107 580,00	107 580,00
Итого:			107 580,00	107 580,00	107 580,00

Расчет расходов по подстатье 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

№ п/п	Наименование материальных запасов	Идентификационный код закупки	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6=4 x 5	7=6	8=7
1	Целевая статья 342				760 454,00	760 454,00	760 454,00
2	Горячее питание (22-530040- 00000-00000)				94 455,47	94 455,47	94 455,47
Итого:					854 909,47	854 909,47	854 909,47

Расчет расходов на предоставление целевых субсидий (областной бюджет)

Расчет расходов на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями (ВР 100)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
3 027 654,70	2 984 654,70	2 687 274,70

Расчет расходов по подстатье 211 "Заработная плата"

а) меры социальной поддержки в виде доплаты за категорию, меры социальной поддержки в виде доплаты за отдаленность от областного центра

№ п/п	Категория работников	Установленная штатная численность	Размер доплаты за категорию	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=3x4x12x2,5	6=5	7=6
1	Педагогические работники (категория)	8	675	266 098,00	266 098,00	266 098,00
2	Педагогические работники (отдаленность)	16	1047	630 969,70	630 969,70	630 969,70
Итого:				897 067,70	897 067,70	897 067,70

б) меры социальной поддержки в виде доплаты за классное руководство от областного центра

№ п/п	Категория работников	Установленная штатная численность	Размер доплаты за классное руководство	Количество детей	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6=4x5x12x2,5	6=5	7=6
1	Педагогические работники	10	40	107	132 000,00	132 000,00	132 000,00
Итого:					132 000,00	132 000,00	132 000,00

б) предоставление льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг за счет средств областного бюджета

№ п/п	Категория работников	Количество физических лиц	Средний размер расходов на предоставление льготы по оплате ЖКУ в месяц	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=3*4*12	6=5	7=6
1	Педагогические работники	16	7 339	1 697 380,00	1 697 380,00	1 697 380,00
Итого:				1 697 380,00	1 697 380,00	1 697 380,00

Расчет расходов по подстатье 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Наименование расходов	Заработная плата			Начисления на оплату труда *		
	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
Меры социальной поддержки за категорию	266 098,00	266 098,00	266 098,00	39 000,00	39 000,00	39 000,00
Меры социальной поддержки за отдаленность	630 969,70	630 969,70	630 969,70	179 343,00	179 343,00	179 343,00
Меры социальной поддержки за классное руководство	132 000,00	132 000,00	132 000,00	39 864,00	39 864,00	39 864,00

* Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления бюджетной сметы нормативными документами.

Расчет расходов на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (ВР 200)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
746 968,38	788 858,44	911 913,67

Расчет расходов по подстатье 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

№ п/п	Наименование материальных запасов	Идентификационный код закупки	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6=4 x 5	7=6	8=7
1	Целевая статья 342				608 928,00	625 720,00	686 030,00
2	Горячее питание (22-530040-00000-00000)				138 040,38	163 138,44	225 883,67
Итого:					746 968,38	788 858,44	911 913,67

Расчет расходов на предоставление целевых субсидий (федеральный бюджет)

Расчет расходов на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями (ВР 100)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
2 197 124,00	1 897 124,00	2 197 124,00

Расчет расходов по подстатье 211 "Зарботная плата"

а) меры социальной поддержки в виде доплаты за классное руководство от федерального центра

№ п/п	Категория работников	Установленная штатная численность	Размер доплаты за классное руководство	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=3x4x12x2,5	6=5	7=6
1	Педагогические работники (12500*12мес)	10	5 000,00	1 407 000,00	1 407 000,00	1 407 000,00
Итого:				1 407 000,00	1 407 000,00	1 407 000,00

Расчет расходов по подстатье 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Наименование расходов	Зарботная плата			Начисления на оплату труда *		
	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
Меры социальной поддержки за классное руководство	1 407 000,00	1 407 000,00	1 407 000,00	790 124,00	490 124,00	790 124,00

* Размер начислений на выплаты по оплате труда в соответствии с действующими на дату составления бюджетной сметы нормативными документами.

Расчет расходов на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (ВР 200)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1 116 867,83	1 091 769,77	1 029 024,54

Расчет расходов по подстатье 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

№ п/п	Наименование материальных запасов	Идентификационный код закупки	Количество	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6=4 x 5	7=6	8=7
1	Горячее питание (22-530040-00000-00000)				1 116 867,83	1 091 769,77	1 029 024,54
Итого:					1 116 867,83	1 091 769,77	1 029 024,54

Расчет расходов на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (местный бюджет)

Расчет расходов на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями (ВР 100)	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
	2244700,00	0,00	0,00

Расчет расходов по подстатье 211 "Заработная плата"

1 Прочий персонал

№ п/п	Категория должностей	Среднесписочная численность на 01 января текущего года	Размер средней заработной платы, которую необходимо достичь в очередном финансовом году	Фонд оплаты труда на выплату заработной платы внешним совместителям	Размер средств на предоставление доплаты за категорию и отдаленность	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6	7=(3 x 4) x 12 + 5 - 6	8=7	9=8
1	Прочий персонал					1 724 000,00	0,00	0,00
Итого:						1 724 000,00	0,00	0,00

Расчет расходов по подстатье 213 "Начисления на оплату труда"

Наименование расходов	Заработная плата			Начисления на оплату труда *		
	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
Заработная плата прочих	1 724 000,00	0,00	0,00	520 700,00	0,00	0,00
Итого:				520 700,00	0,00	0,00

Расчет расходов на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (ВР 200)

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
70300,00	0,00	70300,00

Расчет расходов по подстатье 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Предмет договора	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Оказание услуг по обработке, стирке, сушке, глажке белья в прачечной		54 200,00	0,00	54 200,00
Итого:			54 200,00	0,00	54 200,00

Расчет расходов по подстатье 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование работы, услуги	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5=4	6=5
1	Оказание платных образовательные услуги в сфере дополнительного проф. образования		9 000,00	0,00	9 000,00
3	Лабораторные исследования		7 100,00	0,00	7 100,00
Итого:			16 100,00	0,00	16 100,00

Расчет расходов на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (областной бюджет)

Расчет расходов на выплаты персоналу и оплату обеспечения выполнения функций муниципальными органами, органами государственной власти (БР 100)	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
	214997,64	0,00	0,00

Расчет расходов по статье 20 "Заработная плата"

1. Оплата труда работников

№ п/п	Категория работников	Среднемесячная численность на 01 января текущего года	Размер средней заработной платы, которую необходимо достичь в среднем финансовом году	Финд. оплата труда по выплате заработной платы в соответствии с законодательством	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	Полнофункциональные работники				176657,64	0,00	0,00
Итого:					176657,64	0,00	0,00

Расчет расходов по статье 210 "Износ оборудования, используемого в процессе оказания государственных услуг"

Наименование расходов	Заработная плата			Износ оборудования в процессе оказания услуг *		
	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
Заработная плата административных работников учреждения	176657,64	0,00	0,00	383340,00	0,00	0,00
Итого:				383340,00	0,00	0,00

Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
2159647,00	0,00	0,00

Расчет расходов на аренду помещений, работ и услуг для муниципальных нужд (БР 200)

Расчет расходов по статье 240 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование работ, услуг	Классификационный код затрат	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	Лабораторные исследования		127337,00	0,00	0,00
Итого:			127337,00	0,00	0,00

Расчет расходов по статье 248 "Прочие расходы"

№ п/п	Наименование работ, услуг	Классификационный код затрат	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	Средствозащитные работы и услуги		28060,00	0,00	0,00
Итого:			28060,00	0,00	0,00

Расчет расходов по статье 249 "Увеличение стоимости государственного имущества (для строений, сооружений, не движимых объектов)

№ п/п	Наименование материальных затрат	Классификационный код затрат	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	Медиаинформация		24150,00	0,00	0,00
Итого:			24150,00	0,00	0,00

Расчет расходов по статье 248 "Увеличение стоимости государственного имущества (для движимых объектов)"

№ п/п	Наименование материальных затрат	Классификационный код затрат	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	Полка стола 342		1791930,00	0,00	0,00
Итого:			1791930,00	0,00	0,00

Расчет расходов по статье 240 "Расходование государственного имущества (для движимых объектов)"

№ п/п	Наименование материальных затрат	Классификационный код затрат	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	Бухгалтерские расходы		188375,00	0,00	0,00
Итого:			188375,00	0,00	0,00

МБОУ "Основная общеобразовательная школа п. Омсукчан"
(наименование бюджетного учреждения)

Расчет расходов на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (ВР 200)	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
	1 400 000,00	1 400 000,00	1 400 000,00

Расчет расходов по подстатье 342 "Увеличение стоимости предметов расхода"

№ п/п	Наименование материальных запасов	Идентификационный код закупки	Сумма на очередной финансовый год	Сумма на первый год планового периода	Сумма на второй год планового периода
1	2	3	4	5	6
1	Родительская плата		1 400 000,00	1 400 000,00	1 400 000,00
Итого:			1 400 000,00	1 400 000,00	1 400 000,00